

§ 125 Initiativärende - Följa följdkostnader av försenad upphandling
HSN 246-2024**Sammanfattning**

Förseningar i upphandlingar kan ha många orsaker. Verksamheten behöver uppmärksamma utgående avtal och starta processen med ny upphandling i tid, i det behöver verksamheterna stöd av professionen inom inköp och upphandling som har kompetensen kring Lagen om Upphandling (LOU) och vilka förutsättningar som gäller för olika upphandlingar och avtal. Gällande upphandling av vårdtjänster tillkommer samverkan med facklig part innan beslut om att starta upphandling kan tas av hälso- och sjukvårdsnämnden. Beroende på kostnadsnivå är upphandlingen föremål för politiskt beslut eller tjänstemannabeslut utifrån delegationsordning. Det finns behov av information och kompetensutveckling gällande dessa processer både vad gäller personal inom verksamheten och inom inköp. En stor anledning till att upphandlingar försenats är att inköpsavdelningen har lidit brist på kunniga inköpare.

Inköp undersöker just nu effekterna av försenade upphandlingar, HSD kommer att ta del av utvärderingen. I förlängningen är en kunskapshöjning av dessa frågor sannolikt ett mer värdeskapande alternativ än att i efterhand följa en extra kostnad som uppstått utifrån en icke funktionell process. Detta särskilt när det inte finns funktionella systemstöd för sådan uppföljning.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår att hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

Initiativärendet avslås.

Förslag till beslut vid sammanträdet

Håkan Andersson (C) yrkar bifall till initiativärendet.

Beslutsgång

Ordförande ställer liggande förslag mot Håkans Anderssons bifallsyrkande och finner att utskottet beslutar enligt liggande förslag.

Beslut

Arbetsutskottet föreslår att hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

Initiativärendet avslås.

Reservation

Håkan Andersson (C) reserverar sig till förmån för eget yrkande.

Beslutsunderlag

- Initiativärende följdkostnader av försenade upphandlingar
- Initiativärende från Håkan Andersson (C), Följa följdkostnader av försenad upphandling

